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PREISLISTE 
DENTALE CAD/CAM-DIENSTLEISTUNGEN



Legierung
GQ CamGold Bio
Aufbrennlegierung
GQ CamGold U
Aufbrennlegierung
GQ CamGold Norm
Universallegierung
GQ CamGold Light
Universallegierung
GQ CamGold M
Gusslegierung

Art.-Nr.
10601010

10601111

10601310

10601315

10602010

Au
84,2

77,2

73,8

38,0

70,0

Prozentuelle chemische Zusammensetzung (m/m)
Pt
8,1

9,6

9,0

4,0

Pd
4,6

9,0

17,0

2,5

Ir
0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

Ag
0,5

1,5

9,2

36,0

13,4

Cu
0,1

0,3

4,4

8,5

In
2,4

1,4

1,5

8,9

S
150

170

200

210

240

N
190

200

220

220

V
210

220

240

240

Vickershärte HV 5/30 WAK 25–500 °C
10–6 K–1

14,3

13,8

16,8

16,9

Eigenschaft
Farbe
extrafest
hellgelb
extrafest
blassgelb
extrafest
gelb
extrafest
hellgelb
extrafest
gelb

Zur Verfügung stehende Legierungen

Das Edelmetallgewicht wird zum tagesaktuellen Listenpreis zzgl. einem Aufschlag von 10 % berechnet.

CoCr SLM (LASERMELTING)

Kronen und Brücken
Kronen und Brücken, unverschliffen
Kappe verschleifen
Anatomie verschleifen

Modellguss
Modellguss OK, unverschliffen
Modellguss UK, unverschliffen
Modellguss OK, verschliffen
Modellguss UK, verschliffen
Modellguss OK, verschliffen und poliert
Modellguss UK, verschliffen und poliert

Preis/Einheit in €
 9,90
 + 2,00
 + 4,00

Preis/Datensatz in €
 69,90
 59,90
 81,90
 71,90
 99,00
 99,00

Beschreibung
Krone, vollanatomisch
Brückenglied, vollanatomisch
Brückenglied, anatomisch reduziert
Steg (je Längeneinheit)
Inlay
Onlay
Teleskop-Primärteil
Teleskop-Sekundärteil

Retention
Geschiebeteil (Stück)
Expressanfertigung

Preis/Einheit in €
 35,00
 35,00
 35,00
 73,00
 35,00
 35,00
 35,00
 35,00
 73,00
 + 15,00
 + 42,00
 + 9,50

GOLDFRÄSEN

ohne Aufpassung
mit Aufpassung

Der Fertigungszuschlag von € 35,00  
entfällt bei Verzicht auf den Goldrabatt.

Fe

0,2

Sn

0,7



Alle Preise netto zzgl. der gesetzlichen MwSt.

KONSTRUKTIONSDIENSTLEISTUNGEN

Beschreibung
Digitale Konstruktion von zahntechnischen 
Restaurationen auf Basis eines Intraoralscans
Kronen, Brückenglieder, Abutment, Inlay,  
Teleskop
Modellguss
Schiene

Preis/Konstruktion in €

 28,00

 59,00
 29,50

3D-DRUCK

Beschreibung
Schiene, Okklusionsschiene
Bohrschablone (ohne Bohrhülsen)
Modell
  herausnehmbarer Stumpf
  Gingivamaske (je Längeneinheit)
Wachs Kronen und Brücken
Wachs Modellguss
Abdrucklöffel

Preis/Einheit in €
 49,90
69,90
 18,90
 1,90
 1,90
 6,90
 49,90
 14,90

ZIRKONFRÄSEN

Fräsmaterial
GQ Quattro Disc Med ST
GQ Quattro Disc Space (4D-Multilayer)
Katana Zirconia HT
Katana Zirconia HTML Plus (Multilayer)
Katana Zirconia STML (Multilayer)
Katana Zirconia UTML (Multilayer)
Katana Zirconia YML (Multilayer)

Preis/Einheit in €
 28,90
 34,90
 30,90
 34,90
 34,90
 34,90
 34,90

PMMA-FRÄSEN

Beschreibung
Schiene, transparent
Schiene farbig (grün, blau, beere, orange)
Schiene THERMEO, transparent
Schiene THERMEO MSI, ozeanblau
Provisorium monochrom
Provisorium Multilayer

Preis/Einheit in €
69,90
74,90
83,00
90,00
16,90
28,90

CoCr-FRÄSEN

Beschreibung
GQ Quattro Disc NEM Soft

Preis/Einheit in €
26,90

3D-SCAN

Beschreibung
Modellscan inkl. digitaler Konstruktion

Preis in €
 39,00
 55,00

1–4 Teile
5–16 Teile

HINWEIS: Pro Geschiebe zzgl. 1 Einheit des gewählten Materials.



Alle Preise netto zzgl. der gesetzlichen MwSt.
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CAD/CAM-SERVICECENTER

Mill & More OHG

Breslauer Ring 26 
51503 Rösrath

T +49 (0)511 44 98 97-66

service@millandmore.de

www.millandmore.de

VERWALTUNG

Mill & More OHG

Büttnerstraße 13 
30165 Hannover

T +49 (0)511 44 98 97-66

service@millandmore.de

www.millandmore.de

LIEFERZEITEN

CoCr
Gold

bis 12 Uhr
1
2

Dateneingang
Versand nach Werktagen bei Eingang

bis 14  Uhr
1

17 Uhr
2

bis 12 Uhr
2

Modelleingang
Versand nach Werktagen bei Eingang

ab 12 Uhr
3

VERSAND UND ABHOLUNG

HINWEIS: Der Versand  von Modellguss in verschliffen und poliert nimmt einen Werktag mehr in Anspruch. 

CoCr und Zirkon

Gold

Preis in €
 6,50
 16,50
 12,50

* Bis zu einem Gewicht von 1 kg.

Versandart
DHL*
Lieferung GO-Express, bis 12 Uhr, national *
GO-Express


